
 

 

FORMANDENS BERETNING 2019 

 

Beretning om det forløbne år. 

 

Der er blevet oppumpet 184.282 m³ vand i 2019 

Og i 2018 blev der oppumpet 199.836 m³ et er et mindre forbrug på 15.554 m³ grunden til at vi har 

fået dette mindre forbrug, er at vi har mistet 2.store forbrugere. 

 

 

Det oppumpet vand fordeler sig således på de forskellige boringer. 

Holmevej         0 m³ 

Stationsvej                      14.935 m³ (18.485 m³)  

Johs. Nielsensvej            15.332 m³ (19.105 m³)  

Industrivej                   73.895 m³ (79.572 m³)  

Vannerup                   80.120 m³ (82.663 m³)  

 

 

Vi har solgt  182.411 m³ vand 

Svind – brand 948 m³  (2018 – 49 m³) (2017 – 157 m³) 

Tab i % =2019 0,51% (2018 0,025%)  (2017 = 0,079 %) 

Der er brugt 668 m³ til skyld på vandværkerne 

Det er et meget godt resultat, når vi tænker på de m³ der forsvandt ved bruddet på 

Røjbækvej/Mejerivej. 

 

Med vores fjernaflæsnings modul, finder vi stadigvæk fejl hos forbrugerne, og kontakter dem 

efterfølgende for at forbrugeren kan få udbedret skaden, hvad enten det er et toilet der løber, eller der 

er brud på rørene inde i huset. Jeg kan foreksempel nævne, at hvis et toilet løber, så man kan se at 

vandet rører sig, kan der blive tale om en udgift på 600 kr. pr. md. 

 

HUSK stadigvæk når i skal renovere i rum hvor måleren sidder, vil Farsø Vandværk kræve den 

flyttet ud i målerbrønd. De generelle bestemmelser som forbrugeren har er som der står i regulativet 

Punkt 9.3 og 9.11. Husk stadigvæk, hvis vi kommer til en måler som ikke er plomberet, eller placeret 

det sted som vi har noteret ned på adressen, har vi i takstbladet en takst på 5.000,00 kr. + moms, som 

forbrugeren kommer til at betale. 

 

Farsø Vandværk beder jer stadigvæk om at hold øje med jer vandmålere, dette gælder både om de 

står stille eller i bruger mere vand end i plejer. Der er tale om teknik, og teknik kan også fejle. Vi har 

i 2019 sendt en måler til kontrol, da forbrugeren mente at det ikke passede. Men da måleren kom 

tilbage viste kontrollen at måleren viste de korrekte m³. og i sådanne tilfælde vil regningen blive 

sendt videre til forbrugeren. Grunden til at vi kører rundt og fjernaflæser er bare beregnet til 

vandværket brug, så vi har styr på vores oppumpet mænge og forbrug. Det med at vi henvender os til 

jer forbrugere, er kun for at vi minimere vores vandspild og afhjælpe diverse utætheder, og en service 

til jer så i får bugt med skaden inden der sker alt for mange ødelæggelser i jeres hus. Så forbrugere 

tjek jeres måler mindst en gang om måneden. Der er et aflæsnings skema inde på vores hjemme side 

som kan udskrives. Hvis i ikke har denne mulighed så kontakt vandværket så vil vi hjælpe jer. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jeg vil bede jer forbruger, at når i får jeres årsopgørelsen, at tjekke de m³ der står på opgørelsen også 

passer overens med de tal i har fra aflæsningen, som i jo har foretagen omkring den 31-12. Hvis der 

er mange m³ forskel, så må i gerne kontakte vandværket 

 

Der er foretaget 124 flytninger i (2018 = 135) (2017 = 85) 

Vi har 1926 forbrugere 

Og vi har 1565 målere 

I 2019 er der kommet 4 nye forbrugere 

 

Der er afholdt 7 bestyrelsesmøder, samt der har været møder med andre instanser. 

Så er der afholdt en ekstra ordinær generalforsamling, hvor det blev godkendt af lave i/s selskabet om 

til et a.m.b.a. 

 

I Erfa gruppe mellem de store vandværker i Vesthimmerland kommune som består af 2 repsentanter 

fra hver vandværk, Aars – Aalestrup – Løgstør og Farsø, der har vi haft 2 møde i 2019 

 

Bestyrelsen og vandpasser har deltaget i 2 kurser som er udgivet af Danske Vandværker 

 

Vi har fået taget de vandprøver som loven siger i 2019 og alle så fine ud, så alt vores vand som vi 

pumper ud til forbrugerne er i orden. 

Der er fra statens side blevet pålagt af undersøge boringer for chlorothalonil-amidsulfonsyre. Der 

viste vores 5 boringer et resultat på under 0,002, hvor max værdien er 0,01 

Hvis der er nogle som vil vide mere og kontrolprogrammet, så kan det ses på vores hjemmeside. 

 

Takstblad for 2019 er sendt til kommunen, sammen med regnskab og budget for det forløbne år.  

Da vi er med i vandsektor loven, er der et prisloft som vi skal overholde, og det vi så bruger derud 

over skal vi så ud og låne penge til. 

 

Takstbladet er indsendt og godkendt. Der er ingen ændringer i forhold til 2018 

En fast afgift på 55 kr.  

En vandafgift pr. m³ pris på 3,50 kr.  

Målerleje 130 kr.   

I 2018 var den faste afgift på 55 kr. og m³ pris på 3,50 kr. Målerleje på 130 kr. 

 

Vedligeholdelse af værker og ledningsnet. 

Der har været 8 brud på vores hovedledninger/stophaner som har været utætte og er blevet skiftet. 

Når der i dag er brud ved en stophane, så bliver de fjernet, og der kommer en ny stikledning fra 

hovedledningen og ind til en ny målerbrønd, så vi minimere chancerne for brud, og samtidig får vi 

måleren ud at sidde i brønden. 

Så husk fremad hvis der er nogle grundejere som laver om på deres installationer inde i huset, så skal 

der etableres målerbrønd og måleren sætte ud, måleren bliver leveret af Farsø Vandværk og betales af 

forbrugeren. dette gælder også hvis der er brud ved stophanerne. Dette står også i vores regulativ 

under punkt 9.3. Så det er nemmere for vandværket at komme til målerne hvis der er noget galt med 

dem, så er vi fri for at skulle kontakte grundejer, hver gang der er noget galt med en måler. Dette 

tager også tid.  

De brud der har været på vores ledningsnet, er der nogle af vores forbruger som har anmeldt til os, og 

det er vi meget glade for, vi får mange opringninger når der har været brud, så vi har fået lavet et skilt 

hvorpå der står at vandværket er på vej, så vi undgår alle disse ekstra opkald. Så ser i der kommer 

vand op af fortov – asfalt og græsbelægninger så bliver vi glade for at blive kontaktet. 

 

 



 

 

 

Når vi renovere vores ledningsnet rundt om i byen laver vi samtidig et samarbejde med beredskabet 

om at slette de brandhaner som ikke bliver brugt mere så vi undgår at få bakterier i vandet fra det 

stille stående vand i brandhanerne, som andre vandværker har haft problemer med. Vi har ikke haft 

problemet endnu, men det er jo bedre at forberede end lade stå til. 

 

Målere 

Målerkontrol af vandmåler er udført i henhold til udarbejdet skema og partiet blev godkendt. 

Der er blevet skiftet 200 vandmålere, som blev udført af Arne Bach VVS som var billigst til opgaven. 

Vi har i flere tilfælde haft at nogle målere er forsvundet i forbindelse med fjernelse af ejendomme, 

man skal huske at kontakte vandværket, så vi kan få de målere slette. Hvis vi ikke modtager 

vandmåleren, får man en regning på en ny måler. 

Vi har fået installeret et nyt aflæsnings program til vores målere, da det gamle ikke kunne opdateres 

længere 

 

Forsyningsledninger 

Der er lavet nye forsyningsledninger på Bjergvej, 

Der er nogle enkelte forbrugere der er begyndt at klage over trykket på vandet der kommer ind i 

huset. Vi har været ude at tjekke dette på stikledningen til huset, og det har vist sig at det var efter 

måleren det var galt. Så det vare rørene i huset som det var galt med. 

 

Renovering af Høgevej-Tranevej 47-77. Vestervang-J.Skjoldborgsvej hvor forsynings ledningen over 

græsareal ved Ole Skals grunden er blevet fjernet. Postbakken-Højgårdsvej. Stophaner er blevet slette 

og der er lavet målerbrønde ved Høgevej/Tranevej – Postbakken/Højgårdsvej 

 

 

Stophaner og målerbrønde 

Vi er nu ved at have styr på stophaner og målerbrønde ude hos vores forbrugerne. Men husk 

stophaner og målerbrønde skal være synlige og let tilgængelig.  

Vi er ikke helt færdig med stophanerne ude på landet, men det regner vi med at vi bliver i 2020. 

 

Husk også den takst vi har i vores takstblad, kommer vi ud til tildækkede målerbrønde og stophaner, 

så kommer forbrugeren til at betale et opstartsgebyr på 260 kr. og derefter så pr. time og minimum 

1.time af 470 kr. 

 

Forureninger. 

Regionen har konstateret nogle forureninger ved Industrivej og Søndervang, som de er i gang med at 

undersøge, når resultaterne foreligger, vil vi blive informeret om hvad status er. Grunden til at vi 

bliver bragt ind i denne sag, er at vi har en boring på Industrivej, som kan være udsat. 

 

Vandtårn. 

I år er der kommet ny ståltrappe op til tårnet, inde i tårnet er der kommet ny ståltrappe fra rapoen og 

op til toppen af vandtårnet. Vi har fået støvsuget bunden i vandtårnet, og det er sket uden at vi skulle 

tømme tårnet først. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SMS-varsling 

Der mangler stadigvæk nogle forbruger som ikke er tilmeldt SMS-varsling, men det er jo noget som 

folk selv bestemmer, om de vil have varsling om det der sker ved lukninger, men vi har erfaret at der 

hvor vi renovere og vi lukker flere gange for vandet, så vil folk gerne på SMS-varsling for at vide 

hvornår vandet bliver lukket.  

Så det er noget vi fremover bruger også til information til vores forbrugere. 

 

Vandsektorloven 

Vi er nu kommet så langt i denne sag, at vi kan søge om at komme ud af vandsektorloven, Det vil jeg 

ikke stå og bruge en masse tid på da der kommer et punkt 7.a senere hvor der kommer mere 

information 

  

Hjemmeside. 

Vores hjemmeside WWW.FARSOE-VANDVAERK.DK, sørger vi for at få opdateret løbende når 

der tilgår os noget som vi syntes der skal ind på siden, så er der noget i syntes der mangler eller der er 

svært at finde vil vi gerne have en tilbage melding fra jer. 

 

Vagttelefon 

Numret er fortsat 70251026 og der stilles automatisk videre, så der er altid en at træffe også i ferier 

 

Varmeværket i Farsø 

Vi har fortsat et godt samarbejde med varmeværket og det vil vi selvfølgelig fortsætte med. 

 

Fremtiden 

Nye stikledninger og målerbrønde Sneppevej og Tranevej 15-45  

Nye stikledninger og målerbrønde J. Skjoldborgsvej 

Ny Forsyningsledning – stikledninger og målerbrønde Jeppe Aakjærsvej 

Målerudskiftning 300 stk. 

Renovering af bygninger 

Styresystem på Holmevej 

 

Tak til vandpasser som holder bestyrelsen informeret om diverse boringers tilstand, samt holder os 

orienteret om diverse mangler, om der er noget galt nogle steder. Kører måleraflæsning 1 gang om 

måneden. Så står han for græsslåning ved vandværksbygningerne, samt små vedligeholdelser. Lejf 

gør også et kæmpe arbejde ved vores renoverings opgaver, hvor han sender SMS ud til forbrugerne, i 

forbindelse med lukninger. Deler breve ud til forbrugerne inden vi går igen med renoveringerne. Han 

står også gerne i udgravningerne og hjælper til. 

 

Til sidst vil jeg rette en stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde,  

 

 

http://www.farsoe-vandvaerk.dk/

